重庆市璧山区人民政府璧泉街道办事处

财政支出项目绩效自评报告
	附件1:

重庆市璧山区人民政府璧泉街道办事处

重庆市璧山区财政局：

根据重庆市财政局《关于开展2019年度预算绩效评价工作的通知》（渝财绩［2020］51号）要求，我单位组织开展了2019年预算绩效评价工作。在评价过程中，结合2019年预算编制、执行、调整等实际情况，实施了复核预算编制资料、现场检查、询问、调查等必要程序。现将有关情况报告如下：

一、项目基本概况

（一）项目概况

1、立项背景

我单位共设18个业务科室，2019年累计实施95个项目（同类型项目已合并），各科室业务现实需要及主要文件依据列示如下：
	序号
	科室名称
	现实需要
	文件依据
	涉及项目数

	1
	社区文化服务中心
	丰富群众精神生活
	璧财教[2019]16号、璧泉街道办【2019】001号
	3

	2
	规划建设管理环保办公室
	各类基础设施建设，保障群众基本建设需求
	璧财建审[2019]551号、璧财建[2019]614号、璧财建[2019]65号
	28

	3
	拆迁办
	保障璧南河整治工作顺利开展
	2013.6.6璧府办印发
	1

	4
	财政办公室
	内部债务消化、内控制度及控制手册编制
	璧泉街道办[2019]001号

璧泉街道党政联席会2019年第27-28期
	3

	5
	工会
	正常运行经费
	璧泉街道办[2019]001号
	1

	6
	国土所
	保障质灾害隐患排查工作开展
	璧泉街道办[2019]001号
	1

	7
	人大办
	保障人大代表活动顺利开展
	璧人办【2019】25号
	1

	8
	党政办公室
	保障本单位食堂及办公楼日常维护
	璧泉街道办【2019】001号
	4

	9
	纪工委
	保障纪工委监察工作顺利开展
	璧财行审[2019]82号、璧泉街道办[2019]001号
	2

	10
	经济发展办公室
	保障2019年经济普查顺利开展
	璧山府办发[2012]6号、璧泉街道办[2019]001号
	2

	11
	农业服务中心
	为农民群众服务
	璧财农便[2017]45号、璧委办发[2015]58号
	7

	12
	平安建设办公室
	综合安全管理需要
	璧泉街道党政联席会2018年第19-35期
	16

	13
	劳动就业和社会保障服务所
	保障就业及医疗工作
	璧山就业局发【2019】6号、璧财社便[2016]49号
	3

	14
	应急管理办公室
	保障安全生产
	璧山应急发【2019】21号、璧财建（2019）456号
	4

	15
	党群工作办公室
	保障社区运转经费
	璧泉街道工委文【2018】7号、璧泉街道办[2019]001号
	9

	16
	建设环保服务中心
	保障市政环卫、设施顺利开展
	璧山府办发[2015]52号、璧泉街道党政联席会会议纪要
	4

	17
	社区事务服务中心
	保障养老福利工作顺利开展
	璧发改〔2019〕260号、璧民函〔2019〕15号
	3

	18
	计生（民政和社区事务办公室）
	保障计生工作顺利开展
	璧财社便【2016】49号、璧泉街道办发【2018】14号、15号
	3

项目情况

	序号
	项目名称
	建设内容
	完成情况

	1
	2019年图书馆、文化馆、镇街综合文化中心免费开放专项资金
	街道综合文化中心建设及免费开放
	购置健身器材及维修、购置书籍等

	2
	文化体育及群众文化文艺活动经费
	春节文艺演出、各类文艺演出活动、全民健身运动会、全民健身月活动等
	参加区第九届镇街文艺调演、开展春节期间系列文艺演出、“中国梦.巴渝风”、“文化进万家”、“红色文艺经骑兵”文艺活动、“奉献人民.放歌巴渝”等文艺活动10余场，参加区第一届全民健身运动会，开展全民健身月活动，开展国民体质监测等

	3
	教师节慰问表彰、辖区学校文化打造费用
	教师节慰问
	教师节对辖区教师和教育工作者1665名，按110元/人计发慰问品

	4
	宣传经费
	包含文服、平安办、党群、社事各科室宣传活动
	完成计划目标

	5
	2019年立体绿化示范街区建设
	楼顶种植花草、聘请工人对街道立体绿化进行管护
	已完成

	6
	安排2018年各镇街违法建筑整治工作经费
	拆除小区违法建筑
	已完成

	7
	大气污染防治项目经费
	购买大气污染防治设备
	已完成

	8
	璧青北路999号附157号一二楼室内装修工程款
	铺地砖，刷墙，新修栏杆等
	已完成

	9
	大气网格化监测监管专职网格人员经费
	聘请大气巡查员对工业、餐饮等进行巡查
	已完成

	10
	采购建筑垃堆放巡查保安服务费
	聘请保安对建筑垃圾进行巡查
	已完成

	11
	村庄亮化工程
	安装太阳能路灯和庭院灯
	已完成

	12
	工业局家属院道路硬化工程
	对小区道路进行硬化，清理枯树
	已完成

	13
	违法建筑整治项目经费
	拆除俊豪城等小区违法建筑
	已完成

	14
	虎峰果园彩色砼步道建设工程
	在原有步道上面铺彩色混凝土
	已完成

	15
	建设项目预算、审计等费用
	对街道5万以上项目预算，10万以上项目审计
	已完成

	16
	街道公共服务中心周边绿化改造项目
	栽种花草
	已完成

	17
	开放式小区环境改造项目
	改造环境
	已完成

	18
	历年零星工程尾款
	结清工程尾款
	已完成

	19
	南河丽景小区基础设施建设项目
	修建基础设施
	已完成

	20
	南门唐城周边建筑外墙立貌改造工程项目
	外墙刷漆
	已完成

	21
	农村大棚房拆除及补助
	拆除华龙等三处大棚房，并补助房主
	已完成

	22
	农村及城乡结合部环境改造项目
	硬化路面，栽种花草
	已完成

	23
	农村危旧房改造项目经费
	修缮C级危房，重建D级危房
	已完成

	24
	排拆除缙云山脉、青龙湖国家森林公园等区域违章建筑给予工作经费补助
	拆除违建
	已完成

	25
	健身广场修建工程
	在仁和路修建健身广场、硬化路面，安装路灯，新修厕所
	已完成

	26
	建管科特殊群体危房过渡费和7.17洪灾过度费
	特殊群体过渡费
	已完成

	27
	团堡新村生化池建设工程
	修建化粪池
	已完成

	28
	建法建筑拆迁项目经费
	拆除新增和存量违法建筑
	已完成

	29
	吴德全等13户受损房屋恢复重建工程项目
	重建受损房屋
	已完成

	30
	新增违法建筑举报奖励费用
	举报新增违法建筑费用
	已完成

	31
	星级厕所建设项目
	新修星级公共厕所
	已完成

	32
	路面改造项目
	在路基上铺混凝土、拓宽原有路面，铺混凝土
	已完成

	33
	璧泉街道璧南河整治工程2019年土地租金
	139.922亩
	已完成

	34
	内控制度建设服务费和街道常年法律顾问服务费
	内控制度及控制手册编制，日常法律维护
	已完成

	35
	财政所企业退税
	招商引资退，企业奖励
	已完成

	36
	工会行政补助经费
	法定假日的补助，生病住院慰问，直系亲属逝世慰问，职工生日慰问，工会活动经费
	与街道联合组织活动1次

	37
	地质灾害隐患排查和整治工作经费
	地质滑坡观测人员、隐患排查、滑坡整治费用
	按计划完成

	38
	2018年度区人大代表活动经费
	整体活动不低于30次，调研 视察 参与区部分调研，走访，每月开放接访日，评议
	完成40余次

	39
	政协各委员小组委员活动经费
	政协会议、调研
	已完成

	40
	综合科机关办公楼修缮费用
	日常办公楼维护
	已完成

	41
	综合科机关办公楼租植物费用及办公经费不足
	绿色办公
	已完成

	42
	综合科机关食堂劳务外包服务费及购食材
	外包餐饮公司，70-120人用餐
	已完成

	43
	村（居）监察监督员误工补贴
	按照璧山委办发[2018]67号和璧纪办[2019]18号文件要求，街道各社区需配齐监督监察员，履行对社区从事管理人员行使公权力的监督职责。
	2019年璧泉街道各社区共配备14名监督监察员。

	44
	纪工委纪检监察工作经费
	开展廉政教育、刊物征订、购买纪检监察业务资料、纪检监察和信访宣传、走读式谈话室设备维护。
	组织街道社区干部赴重庆市廉政教育基地学习1次，为街道科室和社区征订廉政刊物若干，购买业务学习资料若干，创作廉政漫画1期，更换维修走读式谈话室设备1次，印制纪检监察和信访宣传资料若干。

	45
	经济普查和经济统计项目经费
	1、四上企业报表补助；2、规下企业报表补助；3、服务业直报补助；4、劳动工资报表补助；4、农业报表补助；5、 城镇一体化调查户记帐；6、基本单位名录库工作
	完成计划目标任务

	46
	农村道路美化及安全项目经费
	刘王路、沿山路道路绿化，鹰嘴社区团鹰路道路两旁栽种三角，农村公路道路两旁花草养护
	完成各项工程项目建设

	47
	美丽乡村和人居环境整治经费、农业支持保护补贴市级工作经费
	实施农村人居环境整治；农村乡村治理
	全面完成农村人居环境整治任务

	48
	农服动植物防疫和农产品安全监管经费
	春秋两季动物防疫，植物疫情防疫，农产品质量监管；动物产品和蔬菜农残监测
	完成年度防疫、监测和检测指标任务

	49
	农服建卡贫困户精准脱贫费用
	建卡贫困户精准脱贫
	全面完成脱贫攻坚考核指标任务

	50
	改水和农田水利建设经费
	开展一户一表供水改造，实施农田水利建设和维修，实施水域监控监管
	完成整治维护任务

	51
	农服森林管护和三防经费
	开展森林巡护，做好森林病虫害除治，做好森防宣传，做好森林监测，建管好森防通道、防火站点及阻隔带和林长制体系建设。
	全面完成森林管护任务，完善林长制和推进森林防火硬软件建设任务完成

	52
	农服生态河长制工作费用
	开展山坪塘养鱼池水质治理；实施辖区水体问题整治和清淤清漂；实施水库治理和生态湿地建设；实施河道治理；建立水质监测体系；完善河长制监管治理考评体系等
	全面完成生态文明建设和河长制年度目标任务

	53
	综治安排十九大期间维稳安保工作奖励
	十九大期间各社区、相关工作人员奖励
	已按时完成目标任务

	54
	综治办采购护学岗巡逻队装备（勤务装备、巡逻车辆）
	为护学岗巡逻队员购买配备车辆、服装等
	已按时完成目标任务

	55
	安排2018年度禁毒专职社工补助经费
	为禁毒社工发放补助经费
	已按时完成目标任务

	56
	综治采购综治专职巡逻队车辆油费、维修费等
	为专职巡逻队车辆提供保障
	已按时完成目标任务

	57
	综治高铁护路联防人员费用、综治护学岗位劳务派遣费、综治社区矫正、安置帮教费用
	为高铁护路人员提供经费、护学岗发放劳务派遣费、社区矫正人员提供帮教
	已按时完成目标任务

	58
	综治公安库列管严重精神障碍患者以奖代补费用
	对精神障碍患者监护进行以奖代补
	已按时完成目标任务

	59
	综治兑付2018年度各镇街村、社区网上信访事项代理费、补助信访稳定工作经费
	为各社区发放信访代理费和稳定工作经费
	已按时完成目标任务

	60
	综治解决信访问题、镇街劝返及蓝开媛、罗庆育问题专项经费
	解决信访问题专用经费
	已按时完成目标任务

	61
	综治禁毒、防处邪等工作费用
	开展禁毒、防处邪宣传，制作宣传用品等
	已按时完成目标任务

	62
	综治警务室建设、治安岗亭水电等费
	为各社区警务室缴纳水电费，按月缴纳
	已按时完成目标任务

	63
	综治扫黑除恶专项斗争费用
	扫黑除恶专项工作经费
	已按时完成目标任务

	64
	综治社区义务巡逻队巡逻费用
	为义务巡逻队发放补助
	已按时完成目标任务

	65
	综治液晶大屏租赁费及综治E通光钎月租费、视频监控维修维护费
	液晶大屏等租赁、维护费用
	已按时完成目标任务

	66
	综治应急队伍培训演练、应急保障装备、应急物资储备、处突、应急避难场所规范、风险源管理工作等费用
	器材物资采购，避难场所规范建设等
	已按时完成目标任务

	67
	综治预备役训练、民兵整组、征兵等费用
	民兵、预备役训练费用及器材采购，征兵宣传
	已按时完成目标任务

	68
	综治专职巡逻队100人、交通协警及单位内保安25人劳务外包及考核奖励等费用
	对外购买劳务服务，按月支付
	已按时完成目标任务

	69
	社保所安排2017年城乡居民合作医疗工作经费
	各社区完成城乡居民医疗保险工作经费
	完成计划任务

	70
	创业担保项目经费
	开展创业担保贷款工作宣传费、资料印制费等
	完成计划任务

	71
	社保所为民政救助对象购小额人身保险保费
	用于开展民政困难人员临时救助、购置机关办公用品等（年终消化结转结余）
	完成计划任务

	72
	安全生产项目经费
	1、完成街镇应急办安全监管能力规范化建设标准
	已完任

	73
	老旧居住小区消防改造项目
	老旧建筑消防设施改造（消防管道更换，室内消火栓新建、消火箱新建、单元阀更换、水枪水带新建）
	已完工

	74
	安监办禁放烟花巡逻人员劳务费等
	春节期间严禁在禁放区内燃放烟花爆竹安全管理工作人员安排及经费落实。
	区委、区府、人大、政协四大班子领导及区局级门部共同参与、配合，加强值班巡逻，圆满完成任务。

	75
	安监办综治采购并安装新能源车充电桩费用
	充电桩基础开挖及回填，停车护栏安装、停车线规划
	已完工

	76
	劳务派遣人员及社区各类人员经费
	1.充实街道各内设机构及下属事业单位人员队伍，从事上级部门明确专项工作；
2.保障社区班子运行，确保社区各项工作顺利推进。
	已完成并长期保持

	77
	璧泉街道非公党组织相关工作经费
	1.着力推进党的组织和党的工作在非公领域全覆盖；
2.加强非公党组织党支部建设、抓实党员教育管理，全力服务非公有制经济组织和社会组织健康发展。

	78
	社区运转经费
	1.社区办公物资及日常运行；
2.社区使用“服务群众专项经费”开展便民设施维护、走访慰问帮扶、公益事业发展、政策法律宣传、便民服务活动等工作。
	已完成并长期保持

	79
	党代表、党员代表、党员等活动经费
	1.开展支部主题党日等党组织活动；
2.开展红色革命教育基地参观学习；
3.开展党内帮扶。
	已完成并长期保持

	80
	社区党群服务中心、党群服务工作站相关经费
	1.建设好社区党群服务中心；
2.建设好社区党群服务工作站。
	已完成并长期保持

	81
	党员远程教育经费
	开展党员及积极分子党员远程教育集中学习、分散学习。
	已完成并长期保持

	82
	“党建引领、小区治理”工作经费
	1.在条件成熟的小区建立小区党支部；
2.在小区党支部的引领下推动规范成立业主委员会，开展业主自治。
	已完成并长期保持

	83
	退休干部、老年人相关工作经费、党建党内主题实践活动费用
	1.管理好街道退休干部；
2.开展好老年人体育工作；
3.开展好“不忘初心、牢记使命”主题教育工作。
	已完成并长期保持

	84
	党建智慧璧泉信息系统建设项目
	智慧璧泉社会综合治理系统、网站、手机APP、微信公众号
	系统测试阶段

	85
	市政环卫人员经费
	1.市政办安排璧泉街道新增市政管理范围有关事项的经费.2.市政办环卫工人劳务费.3.市政办环卫公司人员劳务费.
	完成计划目标任务

	86
	生活垃圾治理经费
	1.市政办垃圾分类项目经费.2.市政采购市政自卸式垃圾桶.3.市政城乡结合部、农村主干道、建成区内闲置地块等区域节假日、各类迎检前环境卫生突击整治费用.4.市政交区城市管理局收取的垃圾处置费.5.市政垃圾清运费，乱倾倒、乱堆放清理整治费用.6.市政农村生活垃圾治理.
	完成计划目标任务

	87
	市政日常运转工作经费
	1.市政采购市政车辆油费、维修保养及保险费用,2.市政采购市政劳保用品、零星工具、环卫服装、清理乱张贴油漆费用、环卫工具保养维修费用等.3.市政环卫宣传费用.4.市政智慧城市建设移动专线、设备维护费.
	完成计划目标任务

	88
	市政基础设施维修经费
	1.市政基础设施维修维护费用.2.市政节日氛围营造费用.3.市政设施维修维护经费.4.市政设施维修维护经费.5.市政双狮场镇路灯费及维修等费用.6.市政污水管网改造和化粪池清淘项目.
	完成计划目标任务

	89
	完善福利院养老设施，提高养老服务水平项目
	璧泉社会福利院改造，双狮和新塔养老服务站、华龙孝心食堂建设
	双狮和新塔养老服务站、华龙孝心食堂建设完成，社会福利院改造正在施工。

	90
	街道党群服务中心氛围营造及运行费用
	保证街道党群服务中心正常运行。
	完成

	91
	社区基层组织建设项目经费
	天门、养鱼、凤凰、新塔社区改造及其它社区购买办公设备
	全部完成，进入结算审核。

	92
	计生组织群众参加孕前优生健康检查、农村妇女“两癌”筛查等民生实事经费
	组织符合条件的群众参加孕前优生健康检查和妇女“两癌”筛查的务工补助经费。
	完成计划目标

	93
	社事办民政救助资金
	对民政对象落实各项民政救助、医疗救助的经费。
	完成计划目标

	94
	社事中心节日对困难群众、优抚对象慰问费用
	春节等重点节日期间对困难群众、优抚对象进行慰问。
	完成计划目标

	95
	核销内部债务
	消化内部债务
	完成计划目标

3、经费来源和使用情况

我单位2019年年初预算17,613.84万元，其中：上级资金891.15万元，本级资金16,722.69万元，经预算调整后全年预算14,613.84万元，其中：上级资金891.15万元，本级资金13,722.69万元。2019年度实际使用资金14,240.76万元，其中：上级资金518.07万元，本级资金13,722.69万元，结余373.08万元。
项目绩效目标

	项目名称
	绩效目标
	完成情况

	2019年图书馆、文化馆、镇街综合文化中心免费开放专项资金
	完成街道文化中心建设并免费开放
	完成建设并免费开放

	文化体育及群众文化文艺活动经费
	各节日安排文艺活动及汇演，举行全民健身月活动
	文艺活动10余场，参加区第一届全民健身运动会，开展全民健身月活动，开展国民体质监测等

	教师节慰问表彰、辖区学校文化打造费用
	慰问全区教育工作者
	慰问教育工作者1665名，按110元/人计发慰问品

	宣传经费
	完成社保、扶贫、法治建设、扫黑除恶、法制法规等宣传任务，印制宣传手册
	完成宣传任务，发放各宣传手册

	2019年立体绿化示范街区建设
	完成区域内楼顶种植花草，并管护
	已完成

	2018年各镇街违法建筑整治工作经费
	拆除小区违法建筑
	已拆除

	大气污染防治项目经费
	购买大气污染防治设备
	已购买

	璧青北路999号附157号一二楼室内装修工程
	完成华龙党群服务中心装修：铺地砖，刷墙，新修栏杆、屋顶防水等
	已装修完成

	大气网格化监测监管专职网格人员经费
	聘请大气巡查员对工业、餐饮等每月进行巡查
	完成辖区内巡查

	采购建筑垃圾堆放巡查保安服务费
	聘请保安对建筑垃圾进行巡查，按月考核
	完成辖区内巡查

	村庄亮化工程
	安装太阳能路灯和庭院灯
	已安装到位

	工业局家属院道路硬化工程
	工业局家属区道路硬化，清理枯树
	已完成

	违法建筑整治项目经费
	拆除俊豪城等小区违法建筑
	已拆除

	虎峰果园彩色砼步道建设工程
	改造虎峰果园彩色砼步道
	已完成彩色混凝土铺设

	建设项目预算、审计等费用
	对街道5万以上项目预算，10万以上项目审计
	已完成

	街道公共服务中心周边绿化改造项目
	完成绿化带改造
	已完成

	开放式小区环境改造项目
	完成辖区内开放式小区改造
	已完成

	历年零星工程尾款
	清理并支付工程欠付款
	已完成

	南河丽景小区基础设施建设项目
	南河丽景小区基础设施建设
	已完成

	南门唐城周边建筑外墙立貌改造工程项目
	南门唐城周边建筑外墙立貌改造
	已进行外墙刷漆

	农村大棚房拆除及补助
	拆除华龙等三处大棚房
	已拆除并补助

	农村及城乡结合部环境改造项目
	完成城乡结合区域路面硬化及环境改善
	已完成硬化路面，栽种花草

	农村危旧房改造项目经费
	修缮C级危房，重建D级危房
	已完成

	排拆除缙云山脉、青龙湖国家森林公园等区域违章建筑给予工作经费补助
	完成市级下达的四山拆违任务
	已完成

	健身广场修建工程
	修建仁和路、狮子场镇广场
	已完成

	特殊群体危房过渡费和7.17洪灾过度费
	发放特殊群体危房过渡费
	已发放到位

	团堡新村生化池建设工程
	修建团堡新村生化池
	已完成

	建法建筑拆迁项目经费
	拆除新增和存量违法建筑
	已完成

	吴德全等13户受损房屋恢复重建工程项目
	恢复重建吴德全等13户受损房屋
	已完成13户重建

	新增违法建筑举报奖励费用
	遏制新增违法建筑
	一定程度上降低了新增违法建筑

	星级厕所建设项目
	新修星级公共厕所
	已完成

	路面改造项目
	沿狮路、岩乌路路面改造
	在路基上铺混凝土、拓宽原有路面，铺混凝土

	安排璧泉街道璧南河整治工程2019年土地租金
	保障璧南河整治工程顺利开展
	已完成139.922亩租金支付

	财政所内控制度建设服务费和街道常年法律顾问服务费
	完善内控制度建设及法务内容建设
	已完成内控制度及控制手册编制

	财政所企业退税
	保障招商引资工作顺利开展
	已发放进驻企业奖励

	工会行政补助经费
	保障工会工作顺利开展
	与街道联合组织活动1次、完成各类慰问

	地质灾害隐患排查和整治工作经费
	保障地质灾害隐患排查和整治顺利开展
	按计划完成

	人大办安排2018年度区人大代表活动经费
	保障人大代表各项工作开展
	完成40余次

	政协各委员小组委员活动经费
	保障政协工作顺利开展
	已完成

	综合科机关办公楼修缮费用
	完成机关办公楼修缮
	已完成

	综合科机关办公楼租植物费用及办公经费不足
	实现绿色办公
	已完成

	综合科机关食堂劳务外包服务费及购食材
	保障工作人员用餐
	解决70-120工作人员用餐

	加村（居）监察监督员误工补贴
	保障村（居）监察监督员工作开展
	已保障14名监督监察员务工补助

	纪工委纪检监察工作经费
	纪工委纪检监察工作开展
	组织干部赴重庆市廉政教育基地学习1次，征订廉政刊物若干，购学习资料若干，创作廉政漫画1期，更换维修走读式谈话室设备1次，印制纪检监察和信访宣传资料若干。

	经济普查和经济统计项目经费
	完成四上企业、规下企业经济普查，及相关统计
	完成辖区内普查

	农村道路美化及安全项目经费
	完成乡村道路绿化
	完成各项工程项目建设

	美丽乡村和人居环境整治经费、农业支持保护补贴市级工作经费
	实施农村人居环境整治；农村乡村治理
	全面完成农村人居环境整治任务

	农服动植物防疫和农产品安全监管经费
	完成春秋两季动物防疫，植物疫情防疫，农产品质量监管；动物产品和蔬菜农残监测
	完成年度防疫、监测和检测指标任务

	农服建卡贫困户精准脱贫费用
	完成建卡贫困户10户,25人脱贫
	全面完成脱贫攻坚考核指标任务

	改水和农田水利建设经费
	开展一户一表供水改造
	完成8463户供水改造

	农服森林管护和三防经费
	森林防护，减少森林火灾
	全面完成森林管护任务，完善林长制和推进森林防火硬软件建设任务完成

	农服生态河长制工作费用
	治理水域，完成生态文明建设
	全面完成生态文明建设和河长制年度目标任务

	综治安排十九大期间维稳安保工作奖励
	保障十九大顺利开展
	已按时完成目标任务

	综治办采购护学岗巡逻队装备（勤务装备、巡逻车辆）
	保障护学岗巡逻工作顺利开展
	已购置车辆30辆，服装60套

	安排2018年度禁毒专职社工补助经费
	保障社区禁毒工作顺利开展
	已完成

	综治采购综治专职巡逻队车辆油费、维修费等
	保障综治巡逻工作开展
	已完成

	综治高铁护路联防人员费用、综治护学岗位劳务派遣费、综治社区矫正、安置帮教费用
	保障高铁等联方工作开展
	已完成

	综治公安库列管严重精神障碍患者以奖代补费用
	保障严重精神障碍患者列管工程开展
	已完成

	综治兑付2018年度各镇街村、社区网上信访事项代理费、补助信访稳定工作经费
	有效减少信访、维护社会稳定
	已完成

	综治解决信访问题、镇街劝返及蓝开媛、罗庆育问题专项经费
	解决专项信访问题
	已完成

	综治禁毒、防处邪等工作费用
	保障禁毒、防处邪工作开展
	已完成

	综治警务室建设、治安岗亭水电等费
	保障警务室正常运行
	已完成

	综治扫黑除恶专项斗争费用
	保障扫黑除恶专项工作顺利开展
	已完成

	综治社区义务巡逻队巡逻费用
	保障义务巡逻队开展工作
	已完成

	综治液晶大屏租赁费及综治E通光钎月租费、视频监控维修维护费
	保障综治工作开展
	租赁液晶大屏、完成视频监控

	综治应急队伍培训演练、应急保障装备、应急物资储备、处突、应急避难场所规范、风险源管理工作等费用
	保障应急物资及避难场所正常运行
	完成应急物资购置，避难场所建设

	综治预备役训练、民兵整组、征兵等费用
	保障预备役工作顺利开展
	完成民兵、预备役训练费用及器材采购，征兵宣传

	综治专职巡逻队100人、交通协警及单位内保安25人劳务外包及考核奖励等费用
	保障专职交警巡逻工作顺利开展
	对外购买劳务服务，按月支付

	社保所安排2017年城乡居民合作医疗工作经费
	保障城乡居民合作医疗工作开展
	已完任

	创业担保项目经费
	保障创业担保宣传工作顺利开展
	已完任

	社保所为民政救助对象购小额人身保险保费
	完成民政困难人员临时救助工作
	已完任

	安全生产项目经费
	完成安全监管能力规范化建设标准
	已完任

	老旧居住小区消防改造项目
	减少消防事故
	完成老旧小区消防管道更换，室内消火栓新建、消火箱新建、单元阀更换、水枪水带新建

	安监办禁放烟花巡逻人员劳务费等
	保障禁放烟花工作顺利开展
	区委、区府、人大、政协四大班子领导及区局级门部共同参与、配合，加强值班巡逻，圆满完成任务。

	安监办综治采购并安装新能源车充电桩费用
	扩充新能源车充电点
	已完工

	劳务派遣人员及社区各类人员经费
	保障社区班子运行
	已完成并长期保持

	璧泉街道非公党组织相关工作经费
	保障非公党组织运行
	已完成并长期保持

	社区运转经费
	保障社区办公运行
	已完成并长期保持

	党代表、党员代表、党员等活动经费
	保障党主体活动运行
	已完成并长期保持

	社区党群服务中心、党群服务工作站相关经费
	保障党群服务中心（站）运行
	已完成并长期保持

	党员远程教育经费
	保障党员及积极分子远程教育
	已完成并长期保持

	“党建引领、小区治理”工作经费
	推广党支部建设
	2019年新建党支部25个

	退休干部、老年人相关工作经费、党建党内主题实践活动费用
	保障退休干部活动
	管理85名退休干部，研讨8次，梳理问题62个和对策58条，解决群众急忧盼难题72个。相关工作得到中央第十巡回督导组、市委巡回指导六组肯定。

	党建智慧璧泉信息系统建设项目
	完成智慧璧泉社会综合治理系统、网站、手机APP、微信公众号
	处于系统测试阶段

	市政环卫人员经费
	保障市政环卫工作运行
	完成计划目标任务

	生活垃圾治理经费
	保障生活垃圾治理工作顺利开展
	完成计划目标任务

	市政日常运转工作经费
	保障市政日常运转
	完成计划目标任务

	市政基础设施维修经费
	保障市政基础设施正常运行
	完成计划目标任务

	完善福利院养老设施，提高养老服务水平项目
	提高养老管理服务
	双狮和新塔养老服务站、华龙孝心食堂建设完成，社会福利院改造正在施工。

	街道党群服务中心氛围营造及运行费用
	保证街道党群服务中心正常运行
	完成

	社区基层组织建设项目经费
	保障社区基层组织正常运行
	全部完成，进入结算审核。

	计生组织群众参加孕前优生健康检查、农村妇女“两癌”筛查等民生实事经费
	保障群众健康
	完成计划目标

	社事办民政救助资金
	保障民政救助工作开展
	完成计划目标

	社事中心节日对困难群众、优抚对象慰问费用
	关怀困难群众
	完成计划目标

	核销内部债务
	完成债务
	完成计划目标

二、项目绩效评价工作情况
2020年4月26日，成立璧山区人民政府璧泉街道办事处2019年预算绩效评价工作组，负责绩效自评工作，工作组的主要成员及职责如下：

工作组成员

组长：朱奕桦
副组长：曹影

成员：曹廷洪、叶俊华、张果、郑晓希、朱晓曦、朱朝霞、周红、徐静

 孙梦、王定凤、夏庆东、  卞红梅

绩效评价小组办公室设在财政办

工作职责

（1）组长职责：审批绩效自评方案，监督、检查、核实绩效自评结果。
（2）副组长职责：审核修改拟定的绩效自评方案，并提交考评工作组会议讨论通过；监督、部署、确认绩效自评过程及反馈意见的处理。
（3）小组成员职责：起草和修改绩效考评方案报自评领导工作组会议讨论通过，实施执行绩效自评方案；牵头组织并实施年度绩效自评，根据组长、副组长指示，对考评结果进行复核，完成绩效自核工作组安排的其他工作。

2020年4月26日至2020年4月30日，考评工作组到项目点现场，按照项目批复文件、合同条款、项目涉及概算等，开展自评检查工作，对项目整体实施情况和质量进行评定，核实资金拨付情况等。
三、绩效分析及评价结论
（一）投入

2019年璧泉街道实施的95项项目，2019年年初预算17,613.84万元，其中：上级资金891.15万元，本级资金16,722.69万元，经预算调整后全年预算14,613.84万元，其中：上级资金891.15万元，本级资金13,722.69万元。实际到位资金14,613.84万元，其中：上级资金891.15万元，本级资金13,722.69万元。资金到位率100%。

（二）管理

1、决策管理

各项目年初预算以及年中调整预算，预算项目重大资金使用，均通过本单位相关会议进行集体决策。
2、预算管理

本单位根据上年度预算使用情况并结合2019年度工作安排进行编报2019年度预算，但实际执行时，因多种因素对预算进行了调整，导致全年预算与年初预算存在3000万元的差异（差异款已上交区财政），预算管理工作有待进一步提升。
3、业务管理

本单位各项目均化分至各业务科室，各业务科室根据自身业务特点和人员力量，落实到责任人，保障各业务管理落实到位。
（三）产出

1、完成率

2019年度，本单位业务项目均已完成。
2、完成及时性

2019年度，本单位业务项目均及时完成。
（四）效果

1、社会效益：

（1）部门基本预算、经费类项目：经费类项目保障本单位各部门、科室以及下级村社工作的顺利开展，保障了各职能部门能更好的服务于群众，为群众办实事。

（2）改造、整治类项目：包含2019年实施的各社区环境改造、农村环境改造、违法建筑整治、四山拆违、大鹏房整治等。此类项目的实施，首先改善了辖区内环境面貌，提升了群众宜居出行等环境；二是使辖区内乱建行为得到有效遏制；三是，如四山拆违等项目的实施，对生态修复、带动当地生态旅游业发展、提高农民收入等都具有深远影响，社会效益巨大。
（3）建设类项目：包含2019年实施的各农村道路建设、人行通道建设、基础设施建设、星级厕所建设等。近年来，我单位进一步设计完善优化农村道路网建设、提升辖区内基础设施建设，极大的改善了群众出行，提升了群众生存生活品质。

（4）其他专项（特色）项目：包含立体绿化示范街区建设、党建智慧璧泉信息系统建设、虎峰果园彩色砼步道建设等。随着专项项目实施，进一步提升了我单位辖区城区形象，群众生活品质，为城区积极发展奠定基础。
2、可持续发展：

（1）改造、整治类项目：我单位将有组织、有计划、有监督考核以及积极的政策宣传，为此类项目可持续发展提供保障。同时对改造、整治后区域进行持续性管理，防止新违建、脏乱差等情况发生，以形成违法现象逐年减少的良好态势。
（2）建设类项目：我单位完成农村道路建设以及其他基础设施建设后，加强相关设施后续维护保养，保障和延长其使用寿命，使其持续性为农村群众提供高质量的服务。
3、社会公众满意度：

随着近年来惠民、利民项目的实施，党员干部思想觉悟的提升，更用心的为群众谋福利、办实事，广大群众对我单位工作认可度越来越高，各项目群众满意度均在90%以上。
（五）评价结果和评价结论

2019年度，我单位实施的95项项目，绩效得分80-90分的3个，90分以上92个。整体评价结论为优秀。
存在的问题及意见或建议

存在的问题
1、部分项目年初预算未设定绩效目标
在编制2019年预算时，部分项目未能设定其绩效目标，特别是经费类项目，未设定定性类绩效目标。
2、预算工作有待进一步提升
2019年年初预算数17,613.84万元，全年预算数为14,613.84万元，较年初预算数调减了17.03%。
3、工程建设类项目完成后，未及时组织竣工财务决算审计

2019年度实施完成或以前年度实施完成已办理完完工结算审核的建设类项目，在2019年度内未及时办理竣工财务决算审计。

4、尚未制订单位项目绩效评价机制
截至2019年末，我单位对项目绩效管理认识尚不深刻，未能制订项目绩效评价的管理机制，各项目实施完后，未主动开展项目绩效评价。

财务核算有待进一步提高

    2019年期间，账务核算时，同一科室部分同类同性质项目未有效归集统一核算，存在拆分情况。
意见或建议
1、我单位将认真学习相关文件精神，在编制下年度预算时，制订各预算项目的绩效目标，且分项目性质，制定定性及定量绩效目标。
2、我单位将根据以前年度各项目的预算使用情况，以及来年工作计划安排，更细致、科学的分析编制以后期间项目预算，尽量缩小年中预算调整。
3、我单位将积极清理已完成建设类项目竣工结算及财务竣工决算的办理情况，对未及时办理结算及决算的项目，准备相关资料，向上级部门或委托中介机构进行办理。

4、我单位将积极组织人员制定项目绩效评价制度，定期或不定期对项目进行绩效评价，以进一步促使项目效益最大化。

5、我单位将在以后期间强化各业务科室预算项目与财务核算的有效结合，完善财务核算。
五、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果将随部门决算进行公开，绩效评价结果与下年度资金安排直接挂钩，并将绩效评价整改通知书发放给各镇（街道）及部门（单位），责令及时整改，按时提交整改资料。
附件：璧山区2019年度各项目绩效自评表

重庆市璧山区人民政府璧泉街道办事处

2020年4月30日

PAGE